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Indvending mod den, som har nogen Vægt, 
nemlig den daarlige Togforbindelse. Imid- 
lertid skal Banen have tilbudt at omlægge 
Trafikken, saa at besøgende kunne være i 
Byen i indtil 71 / Time/ og dermed falder 
den Indvending for en Del bort. Ligesom 
Hillerød nar Nykøbing Eommune, saa vidt 
jeg ved, tilbudt at anlægge de fbrnødne 
Ledninger til Vand, Gas og Elektricitet. 
Hillerød tilfredsstiller ikke Kravet om Ad- 
gang til Vand og Strand, men for at vælge 
Hillerød taler naturligvis i høj Grad, at 
saavel Sundhedsstyrelse som Arkitekt dg 
Ingeniør anse denne Plads for at v æ r  den 

홢., , heldigste. 
I udgifterne til Ingeniørforretningerne 

har man medregnet 134,500 Kr. til --Lé'd- 
ninger til Vand, Gas og Elektricitet. Da 
Hillerød har tilbudt at levere disse Led- 
ninger gratis, og Staten antagelig vil mod- 
tage Tilbudet, vil Summen i § 3, 2,300,600 
Kr." kunne nedsættes med disse 134,500 
Kr. Et  Inventar paa 500,000 Kr. til 600 
Patienter, altsaa over 800 K r  til Inventar for 
hver Patient, forekommer mig yr,.-'t Det kan 
være naturligt at have den ledende Over- 
læge til Raadighed, forinden Hospitalet er 
fuldt færdigt., Forhaabentlig vil der in- 
denfor Justitsministeriet være Trang til at 
modstaa de ofte overdrevne, i nogle Til-I 
lælcte urimelige Fordringer, som stilles 
af Lægerne. Man holder i nyere Lønnings- 
love paa Alderstillæg hvert 4de Aar; og 
jeg mener derfor;, at det vilde være rime- 
ligt at ændre Bestemmelsen i § 6 om, at 
Overlægens Lønning skal stige hvert 3die 
Aar indtil 7,100 Kr., saa at Lønningen 
kommer til at stige hvert 4de Aar,, med 
500 Kr. indtil 7,000 Kr. For øvrigt mener 
jleg,. at Lovforslagets Enkeltheder rettest 
bør behandles i et U d y a l g .  ;  

Dinesen: Den Debat, der hidtil har 
fundet Sted, giver mig, ikke Anledning til 
en udførlig Omtale af det foreliggende 
Lovforslag, ligesom jeg ogsaa i Overens- 
stemmelse med de tidligere Talere mener, 
at Lovforslagets Enkeltheder bedst kunne 
overvejes i et Udvalg. Uagtet jeg ellers 
kan erklære mig enig med den Fremstil- 
ling, som den ærede Ordfører gav, vil jeg 
dog gøre et Par Bemærkninger overfor den 
ærede 0,r,df ø'r Naar han saaledes ;om- 
talte .Billigheden af dt) Udvidelser, der have 
fundet Sted ved de forskellige Sihdssyge- 
hospitaler i de senere Aår,; sammenlignet 
pr. Seng med det, der her foreslaas, kom- 
mer denne Billighed naturligvis af, at det, 
der er fælles for hver enkelt Anstalt og 
vedkommende Tilbygning, er til Stede i l 

Forvejen, og at den Udvidelse, der fore- 
gaar, kun er en Udvidelse af Lokaliteterne 
og hovedsagelig kun angaar Afgivelse af 
Plads for Patienterne. Jeg kender navnlig 
dette.: fra Sindssygeanstalten ved Viborg, 
hvor jeg i sin Tid havde Lejlighed til at'. 
se, hvorledes Udgifterne ved Udvidelsen 
fordelte sig. Hvad den ærede Ordfører 
derefter sagde om en fælles økonomisk 
Ledelse for samtlige Sindssygehospitaler, 
kan Jeg være ganske enig med ham i. En 
saadan Ledelse bør tilst:tæbes selv om det 
ikke kan ske i Forbindelse med dette Lov- 
forslag. Den Tid bør komme, da vi faa 
en Ledelse, der kan virke regulerende paa 
saadanne Anstalters hele økonomiske Til- 
værelse. Det vilde ogsaa være i høj 
Grad fordelagtigt, dersom der var en i > 
økonomisk Henseende bedre udrustet Over- 
ledelse af vore Abnormanstalter. Jeg Q: r i 
sin Tid, naar jeg som Statsrevisor har be- 
handlet disse Anstalter, bleven overbevist 
om, a f  der ogsaa for c isse Anstalter er 
Mangler til Stede, der ville kunne rettes 
ved en saadan Overledelse, 

Med Hensyn til de her foreslaaede 
Bygninger skal jeg kun gøre nogle faa 홢 
Bemærkninger. Om Anstaltens Plads nn- I 홢 . 
der jeg det urigtigt i Øjeblikket at udtale 
mig videre/ thi det er et Spørgsmaal. der 

tiiiaa drøftes i et Udvalg; Om Bygningerne 
vil jeg derimod sige, at det turde være,, at 
der ogsaa her er regnet noget højt paa 
visse Qmrääder. Jeg skal nævne et Par 
Eksempler. Der er l'oreslaaet et Kapel 
med Lighus, der skal koste 17,200 1\1\: Det 
er efter min Mening urimeligt. Saa vidt 
jeg har set Planerne eite'r' ' er der lige- 
som ude paa Kommunehospitalet indrettet 

Kirkelokale øverst i Administrations- 
bygningen, hvad der for Resten er meget ' 홢 
hensigtsmæssigt, og naar dette findes,, er 
det ikke nødvendigt at bygge et Kapel med 
Lighus til en saadan Bekostning. Lige- 
ledes mener jeg, at naar der til en Over 
lægebolig er beregnet 23,440 Kr., er det 
ud : over det nødvendige, ligesom det er ud 
over det nødvendige, naar en Reservelæge- 
bolig er beregnet til 32,925 Kr., Vel skal 
dér afgives Værelser til 3 ugifte Kandi- 
dater, men det bør utvivlsomt dog 
ikke beregnes saa højt som her. Vi have, 
jeg havde nær sagt, den overdrevne Fore- 
stilling, at der til Embedsmænd 'og' Funk- 
tionærer skal bygges Boliger til en Bekost- 
ning og af et saadant Omfang,, at Funktio" 
nærerne meget: ofte ikke have Raad til at 
montere den Bolig, der anvises d'e'ffi, Dette er 
, noget, som dét kommende Udvalg ogsaa kan 
gaa nøjere efter. Jeg kunde paavise noget 


